ИДЕНТИФИКАТОР
ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«РАХЬИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№241

08.06.2011 г.
 пос. Рахья

О запрете посещения лесных массивов

на территории МО «Рахьинское

городское поселение»

     В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с установлением устойчивой сухой погоды и высокой пожарной опасности, в целях соблюдения мер пожарной безопасности, предупреждения возгораний и создания благоприятной экологической обстановки на территории МО «Рахьинское городское поселение» администрация МО «Рахьинское городское поселение» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить на территории МО «Рахьинское городское поселение» до наступления пожаробезопасного периода посещение лесных массивов и въезд в них транспортных средств.
2. Лесничествам, расположенным на территории МО «Рахьинское городское поселение», обеспечить установку на входах и въездах в лесные массивы соответствующих информационных щитов.
3. Установить, что настоящий запрет на посещение лесных массивов не распространяется на случаи проведения работ по санитарной очистке и санитарной вырубке лесных массивов, а также проведения общественно- значимых мероприятий, организуемых и проводимых органами местного самоуправления, хозяйствующими субъектами всех форм собственности, при условии обеспечения мер пожарной безопасности при проведении мероприятий, предварительного извещения органов местного самоуправления и Государственного пожарного надзора.
4. Ходатайствовать перед ОГПН по Всеволожскому району, Всеволожским  РУВД об усилении контроля за соблюдением мер пожарной безопасности на территории МО «Рахьинское городское поселение» и запрета на посещение (въезд транспортных средств) лесных массивов на период действия настоящего постановления.
5. Направить настоящее постановление в ОГПН по Всеволожскому району, Всеволожское РУВД, в отдел ГО и ЧС администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия из Рахьи» и разместить на официальном сайте МО «Рахьинское городское поселение».
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в средствах массовой информации и действует на территории МО «Рахьинское городское поселение» до его отмены.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И. О. Главы Администрации                                                             А. И. Приезжев